MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 30/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS E RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS do EDITAL Nº 30 DE
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público.

ÁREA: Engenharia de Produção

CANDIDATO NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Alexandre de Moraes Arisi 0 Homologado

André de Jesus da Silva João 0 5Não homologado

Caren Machado Menezes 87 Homologado

Dante Guilherme Lanhe 0 2Não homologado

Davenilcio Luiz de Souza 130 Homologado

Fabrício Aurélio Amaral Balestra 0 Homologado

Géverton Borges 0 3Não homologado

Jankiel Otobelli Berteli 0 Homologado

Jaqueline Frois de Oliveira 0 3Não homologado

João Victor Ribeiro Santos 0 Homologado

José Fernando Bellissimo Araujo 0 6 Não homologado

Kelen Pagliarini da Silveira 0 4Não homologado

Lucas de Carvalho Borella 0 Homologado

Macáliston Gonçalves da Silva 150 Homologado

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

CANDIDATO NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Natanael Cunha 0 Homologado

Nilson Foscarini 0 3Não homologado

William Galiotto 0 1Não homologado

Yuri Lionzo 62 Homologado

1Não atendeu aos itens 4.2.1 e 4.4.5 do Edital.
2Não atendeu aos itens 4.4.1 e 4.4.5 do Edital.
3Não atendeu ao item 4.4.5 do Edital.
4Não atendeu aos itens 1 e 4.2.1 do Edital.
5Não atendeu aos itens 4.2.1 e 4.4.5 do Edital.
6Não atendeu ao item 1 do Edital.

ÁREA: Plástico

CANDIDATO NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Alcione Viero de Bastos 0 1Não homologado

Alexandre Mayer da Costa 0 Homologado

Aline Lucchesi Schio 44 Homologado

André Luís dos Santos da Silva 80 Homologado

Andréia Toscan 90 Homologado

Atilio Minotto Neto 0 2Não homologado

Cristiane Krause Santin 147 Homologado

Dione Pereira de Castro 50 Homologado

Dionisio da Silva Biron 0 1Não homologado

Fernando Machado Guimarães 70 Homologado

Giovani Bruno Berti 30 Homologado

Greice Andrea Adamatti de Sá 0 1Não homologado

Jeangela dos Santos Nascimento 82 Homologado

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

CANDIDATO NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Mariane Weirich Bosenbecker 70 Homologado

Nathália Bellio da Silva 2 Homologado

Nathália Ferronato Livinalli 0 Homologado

Renan Demori 110 Homologado

Sandro Gasparetto Borges 100 Homologado

1Não atendeu ao item 1 do Edital.
2Não atendeu ao item 4.4.1 do Edital.

Caxias do Sul, 21 de outubro de 2024.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-Geral

3

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br